
Jméno studentá:

Studij ní obor/zaměření:

Téma bákalářské přáce:

FAKULTA EKONOMICI(A,
K'feílrá KFIi

HODNOCENI BAI(A.LARSKE PRA.CE
Ákademický rok 20l8/20l9

Ivana Zábranská

Podniková ekonomika a managem€nt

Účetní a daňová problematika technického zhodnocení
a oprav dlouhodobého majetku

HodnotiÍel- \edoucí práce: lng. \{gr. Radka SoučLorá

Křitéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší' N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup v}pracování pláce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podl(apitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, giamatika)
F) Iormální zpracování práce
G) Piesnost fomulací a práce s odbomým jazykem
H) Práce s odbomou literafurou (normy, citace)
l) Práce se zahtaniční literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce

o celkový postup řešení a pIáce s infonnacemi
lo Závěry práce ajejich formulace
L) Sp]nění cílů práce
M) odbomý přínos pláce (pro teorii, pro praxi)
N) spo1upláce autora s vedoucím práce a kated.ou
o) Přístup autora k řešení prob]ematiky práce
P) celkový dojem Z práce

Do Pořtálu ZčU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíiI
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasiťrkovat bakalářskou práci kLasiÍikačním stupněm:2

1234N!xD!!!NEn!!x!!!!x!!!!!x!tr!8!!!!!x!n!N!!!!!!!!!tr!tr!!xtr!!!N!!!!x!!!x!!!!Xtr!D!!x!!D

X
D

ve|mi dohře

střučné zdůvodnění navrhovaného klasiIikačního stupně:r

sfudentka zpracovala bakalářskou práci na tema Úcetnl a daňo\ á problematika technického
zhodnocení a oprav dlouhodobého majetku' v první čásri pIoved]a lešerši dostupíé líteratury' zaměřila
se na deÍinici základních pojmů a na v1mrezení technického áodnocení a oprav dlouhodobého
majetku. Praktickou část v}lracovávala studentka ve dvou neziskových organizacích. Za chybné
povaŽuji odkazy na Vyhlášku č. 500/2002 sb., kteláje rrrčena pro podnikatele, a]e tato bakalářská
práce se zabývá analýzou hospodďení obce a domova sociálních služeb (např' str. 16' 20, str' 27). Na
str. 18.je odkaz na vyhlášku č. 500/2000, kelá vůbec nesouvisí s tématem práce' v plaktické části
studentka uvedla nékolik přlpadů oprar a technických zhodnocení konkrétního majetku ve



FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

zkoumaných olganizacích' StudentlQ zhodnotila pouŽité metody účtováni a daňového vykazování a
v některých případech navrhla moŽná jiná řešení s dopady na optimalizaci \TT a daňové zátěŽi' Práce
vykazuje drobné lomální chyby, např. clrybějící mezery mezi čá.kou a číslem nebo mezi dvěma
znaky. Dále jsou zde i faktické nedostatky - viz plf'ní doplňující otázka' Cíl formulovaný v úvodu
pláce by1 splněn, práci nar,rhuji hodnotit j ako ve1mi doblou.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Na str' 19 uvádíte' že účetních a daňový pohled se liší v posuzování tinanční hranice' ktelá odděluje
opravu od technického zhodnocení' vysvěte]ete tento náZoI' Může b]ýt oprava dlouhodobého
hmotného majetku dražši než 40 000 Kč?

Na str' 23 uvádíte, že účetní jednotka měia povinnost odvěst daň z pňdané hodnoty v ležimu přenesené
daňové povinnosti' Vysvět1ete tento režim'

V Plzni, dne Podpis hodnotitele

Metodické poznán*),:

1 označte \.ýsledek kontrol]' plagiátorst\,i, kte.ý jste zadal/a do Portáúu ZČU a odůvodněte niŽe při odůvodněni
klasifikačniho stupně.
L 

' 
JLl'lŤ nd po ť \yoene po..do\ dn) h J ' ]kJ, n' .fupe l'

] sifučně zdúvodnčte navrhovaný klasifikačni stupeň' odůvodnění zpracujre v .ozsahu 5 1 0 vět.
a otázky apřipominky k bliŽŠimu qrsvělLeni při obhajobě_ dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte obousiranně \]|tištěný na seloetanát KFU, FEK ZČU do 15' l. 20l9.
Posudek musi bý opaťen vlashoručnjm podp]sem modře (pro rozeznánj originálu)'


